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Inledning  

Vi kan med glädje lägga ännu en lyckad säsong till handlingarna, vi har återigen bidragit till en mycket positiv alpin säsong 
där IFK Falun Alpin är en ledande klubb på många sätt. 

När vi tittar på vår hemma arena har vi nu för tredje året i rad fått en fantastisk säsong med många glada gäster och en 
rad lyckade arrangemang. Detta kommer inte av en slump utan bygger på ett starkt ideellt arrangemang. 

Vi har under året tecknat ett nytt driftavtal med Falu Kommun som innebär att vi har fått nytt förtroende att driva 
anläggningen tre år till. Vi har även förändrat driftorganisationen genom att gå från deltidsanställning till 
projektanställning som förlängs ett år i taget i syfte att säkra driften av anläggningen.  

Vår ekonomi är fortsatt stabil och vi har en fin balans mellan inkomst och utgifter vilket innebär att vi kan ge våra aktiva 
åkare fullt stöd inom bidragsplanens ramar. Vi kommer som tidigare år fortsätta med en kostnadskontroll som vi vet 
fungerar väl ut.  

Det börjar dock hopa sig en del orosmoln och vi ser utmaningar med tillväxten bland de aktiva. Valberedningen 
rapporterar att det blir svårare och svårare att hitta medlemmar som vill ställa upp att jobba för klubben. Viktigt budskap 
i det här är, när man inte ställer upp för klubben så beordrar du automatiskt någon annan som får göra jobbet. Någon 
annan som har precis lika mycket annat att göra som du själv har.  

Tillväxt och engagemang är något vi alla måste jobba med kommande år och kommer stå högt upp på agendan inom alla 
AU. 
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Verksamhetsberättelse AU Träning o Tävling 
 
Även denna säsong har vi bedrivit mycket av vår barmarksträning i Källviksbacken. Den startade utomhus för de äldre 
under maj och tog ett sommaruppehåll innan det kom i gång igen under augusti. För Skidkul och U10 så startade den i 
början av oktober. För samtliga grupper pågick barmarksträningen tills vi övergick på snö i december.  Mycket av 
barmarksträningen sker utomhus men kompletteras av träning/utbildning på gym och inomhusträning i idrottshall. 
Barmarksträningen upplevs som rolig och givande av de aktiva och de äldre åkarna refererar till stor del sin utveckling och 
resultatuppfyllelse till en gedigen barmarksträning. 
 
Läger  
AU-träning och grupperna i klubben har haft en gemensam lägerplan som bygger på att ha en progression med klubb, 
distrikt och regionsläger baserat på åldrar för de olika grupperna. Lägerorter har varit Idre, Vemdalen, Björnrike, 
Juvasshytta, Sölden, Funäsdalen och Sälen. Klubbens breddläger i Björnrike genomfördes och återkoppling från åkare, 
föräldrar och ledare var att det var väldigt lyckat.  
  
Snöträning  
Säsongen 22/23 har haft lite snö i de södra delarna men goda förutsättningar norrut. En kall inledning på december 
gjorde att Källviksbacken fylldes på med mycket snö som tryggade träningsförutsättningarna resten av säsongen. Vi har 
en toppenanläggning att bedriva skidåkning i, allt från friåkning, alpinträning, park, pipe och Skicross. AU-träning vill rikta 
ett stort tack till våra snöläggare, backpersonalen och till Falu kommun. Vi har en fantastiskt fin anläggning att erbjuda 
våra ungdomar!  
 
Träning på snö har bedrivits i Källviksbacken av samtliga grupper med följande  
träningstider:  
• Skidkul, söndagar 

• U10, måndagar och onsdagar  

• U12, tisdagar och torsdagar  

• U14 – J17/Fis , tisdagar, onsdagar och torsdagar  

 
Tävling  
Klubben har som mål att våra aktiva åkare skall tävla utifrån deras egen ambitionsnivå och förutsättningar med en 
progression från tävlingar i närområdet (Södradalacupen) till Dalacupen, LVC, USM, SM, ENL, FIS till Europa Cup genom de 
olika åldersgrupperna vilket vi har uppnått och lyckats med.  

Klubben har ett stort deltagande på tävlingar runt om i Sverige och det är inte sällan IFK Falun Alpin är flest startande från 
en enskild förening! Detta ger våra åkare en trygghet och de stärker varandra. Det är med stor stolthet vi bär jackan IFK 
Falun Alpin. De yngre åkarna fokusera på tävlingarna i Södra Dalacupen som körts i närområdet. Årets höjdpunkt för u12 
och u14 är LVC-finalen där vi försöker bo tillsammans och umgås en längre tid med härligt kamratskap och upplyftande 
miljö. För U16 åkarna är USM den naturliga höjdpunkten på säsongen och den kördes i år i Funäsdalen.  

Arrangemang i Källviksbacken  
Vi har gjort bemanningsplanering och aktivt deltagit i genomförandet av de olika arrangemangen vi planerat Denna 
säsong har vi kört tidtagningen i klubbregi. Vi har tagit hjälp med andra funktioner till exempel bansättning från andra 
klubbar på tävlingar, vilka genomförts med hög kvalitet och genomgående mycket positiva omdömen från aktiva åkare 
och andra klubbar. Skidkul genomförde vår deltävling i Södra Dalacupen. Klubben har även genomfört FIS ENL, USM kval 
och LVC kval. KM i både slalom & storslalom genomfördes med brett deltagande. 
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Träningsgrupper  
Säsongen 22/23 bestod av tränings- och tävlingsgrupper enligt följande:  
 
• Skidkul har haft ca 90 åkare födda 2015–2018, ansvariga tränare har varit Oscar Ivarsson och Christian Green + ca 25 
övriga tränare. Försäsongen drog igång första måndagen i oktober med ca 20–30 barn. Skidkul har som mål att alla barn i 
regionen som vill åka skidor ska få delta. Vi uppfyller Skidförbundets riktlinjer med stort fokus på glädjefylld inlärning och 
stor variation av träningsmoment. Skidkul delas i stort in i åldersgrupper, och därefter i mindre åkargrupper utifrån antal 
barn och tränare som deltar. En åkgrupp består av en tränare och 3–6 barn. Gruppen har fokuserat på ett träningsläger 
under året och det var familjelägret i Björnrike. Deltagarna i Skidkul uppmuntras även att delta i Södra Dalacupen, där 5 
deltävlingar genomfördes. Tränarna har även i år erbjudits Skidförbundets Barntränarutbildning, och denna genomfördes 
under två dagar i Falun/Bjursås. 12 tränare deltog i år, och det var återigen väldigt uppskattat. Säsongen avslutades med 
en familjeträning där backen pepprats med olika banor. Glidet var utmanande men glädjen stor ändå! Diplom och 
kexchoklad delades ut.  
• U10 har haft 25 aktiva åkare födda 2013–2014, Teamleaders har varit Richard Dermer för -13 åkarna och Mia Öyen för 
de som är födda -14 + 4 övriga tränare.  
Barmarksträningen startade första måndagen i oktober med träning en gång i veckan kl. 18-19. Barmarksträningen har 
tagit plats i källviksbacken och i lekparken i området bredvid backen. Fokus har legat på lättare styrkeövningar, 
koordination, balans och lättare kondition. Från och med mitten av november har gruppen haft cirkelträning inne baserad 
på rörelse och lek i värmestugan. 
Snöträning har gruppen haft 2 dagar i veckan måndagar och onsdagar mellan kl. 18-20. Träningen har varit upplagd med 
friåkning och friåkningsövningar i både backe och park de första 45 minuterna för att sedan ha 15 minuters gemensam 
paus i klubbhuset för att sen bege oss ut i bana sista timmen. Vi har varierat mellan GS och SL. Under de första 45 
minuterna har barnen varit indelade i 2–3 mindre grupper. Vi upplever att upplägget har varit bra och att barnen i 
gruppen har lärt känna varandra väldigt bra under terminen. Dom har själva uttryckt att det är roligt att komma till 
träningen och en av de bästa stunderna är när vi är tillsammans i klubbstugan. Vi som tränare har arbetat mycket med 
gruppstärkande aktiviteter under hela säsongen och har i dag en grupp barn som är tillåtande, trygga och har roligt 
tillsammans med alla i gruppen.  
Läger: Under hösten hade vi ett barmarksläger uppe på lugnet där vi lekte gruppstärkande aktiviteter och grillade korv för 
att sedan avsluta med att bada på lugnet. Vi har också varit på breddlägret i Björnrike där vi hade cirka 10 barn som 
deltog. Båda lägren har varit väldigt uppskattade ifrån barnen.  
Tävling: fokus för U10 har varit att delta i Södra Dalakuppens alla deltävlingar med ett stort gäng som peppat varandra 
och haft roligt på tävling. Fokus har inte legat på prestation utan att lära sig om hur en tävling går till i ett tryggt 
sammanhang. Vi har varit tydliga med vart vi samlas och fokuserat på gruppen under hela tävlingsdagen. Besiktning av 
bana har skett i liten grupp med ledare som varit med både på start och vid målgång för både herrar och damer.  
Upplägg för tränarna: Vi har arbetat med material från svenska skidförbundets hemsida samt använda oss av den blågula 
vägen i upplägg för träning. Teamleaders har kallat alla ledare för planering och avstämning både när det gäller 
barmarksträningen och träningen på snö. Vi har haft uppstartmöten där dokumenten gåtts igenom samt 
avstämningsmöten ca var 6:e vecka. Detta för att alla tränarna ska få känna delaktighet och ta ansvar över innehållet i 
träningarna. De nya tränarna har också erbjudits barntränarutbildning under säsongen. Närvaron bland tränarna har 
varierat under säsongen. Vilket ibland skapat hög belastning för de tränare som varit på plats. Vi drar lärdom av detta och 
tänker att det kan vara viktigt att tidigt på säsongen prata om vad uppdraget innebär för dem som vill vara tränare. 
Annars ser vi tillbaka på en rolig säsong med glada skidsugna barn. 
 
• U12 - Vi är stolta över att kunna presentera årets verksamhetsberättelse för skidåkare i U12 Alpin Falun. Detta år har 
varit fullspäckat med aktiviteter, träning och tävlingar som har bidragit till våra skidåkares utveckling och framgång. Vi vill 
sammanfatta och dela med oss av de viktigaste händelserna och resultaten från året som gått. 
Försäsongsträning på Lugnet och Östra skolan idrottssal: 
Vi inledde året med försäsongsträning på Lugnet och Östra skolan idrottssal. Under dessa träningar fokuserade vi på att 
stärka grundläggande tekniker och bygga upp styrka och kondition inför skidsäsongen.  
Barmarksläger 
En av försäsongens höjdpunkter var barmarkslägret i Sälen, där våra skidåkare fick möjlighet att träna tillsammans med 
andra åkare från Dalarna. På lägret fick vi möjlighet att testa på IRON-man testet. Vi hade även teamaktiviteter med 
cykling och bad. 
Skidläger  
Vi var tillsammans med Dalarnas Skidförbund på träningsläger i både Juvasshytta och Sälen. Tillsammans med klubben var 
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vi på Breddlägret i Björnrike, med utmärkta förhållanden på snön där vi fokuserade mycket på grunderna. Lägret bidrog 
till att stärka samhörigheten och vänskapen inom gruppen, samtidigt som det erbjöd en rolig och utmanande miljö för 
skidåkarna att trivas i. 
Träning i Källviksbacken: 
Under året har vi genomfört mycket träning i vår hemmabacke Källviksbacken. Genom regelbundna träningspass har våra 
skidåkare haft möjlighet att utveckla sin teknik och stärka sitt självförtroende. Tränarna har arbetat individuellt med varje 
åkare för att identifiera deras styrkor och svagheter och hjälpt dem att förbättra sina färdigheter. Vi är glada över att se 
den fina utvecklingen hos alla våra skidåkare. 
Deltagande i tävlingar med fina resultat: 
Våra skidåkare har deltagit i ett stort antal tävlingar under året och visat upp sina färdigheter och talang. Vi har sett 
fantastiska prestationer och fina resultat från våra åkare, vilket är en bekräftelse på deras hårda arbete och engagemang. 
Vi är stolta över varje individuell framgång och den fina laganda som våra skidåkare har visat genom att stötta varandra 
under tävlingarna i både med och motgångar. 
Höjdpunkten - MVC-avslutningen i Sunne: 
Avslutningen på säsongen var den stora höjdpunkten för vårt lag. Vi deltog i den prestigefyllda MVC-avslutningen i Sunne, 
där våra skidåkare fick möta andra talangfulla åkare från olika delar av landet. Drygt 60 åkare från 4 olika distrikt var med 
och tävlade denna finalhelg. Utöver åkare från Dalarna så kom åkarna från Värmland, Gästrikland och Närke. Trots 
mycket nederbörd i form av snö var stämningen på topp, och vi fick en fin helg tillsammans som toppades med 
kamratmiddag på Selmas Spa.  
Tack! 
Vi vill tacka alla våra skidåkare, deras familjer, tränare och supportrar för engagemang och stöd under året. Tillsammans 
har vi skapat en kamratlig och framgångsrik miljö för våra ungdomar att växa och utvecklas i. Vi ser fram emot kommande 
säsong och nya utmaningar för våra skidåkare i U12 Alpin Falun och önskar blivande U14 stort lycka till.  
 

• U14: Vi har under säsongen varit 17 aktiva och 7 tränare. Gruppen har under säsongen 22/23 haft 158 aktiviteter och 
den aktive som varit med på flest aktiviteter har deltagit i 128 st och gruppen totalt 1 710 st. 

Barmarksträningen: Vi körde två dagar/vecka fram till sommaruppehållet, mestadels MTB och intervallträning. Efter 
sommaruppehållet i augusti startade vi upp med två gånger i veckan och utökade i oktober till tre gånger per vecka. 
Hösten delades upp med två dagar utomhus och en dag gym för U14. När vi kom in i lägersäsongen så gick vi ner på två 
dagar fys.  

Tester: Varje aktiv har haft ett träningsupplägg i gymmet där man loggat antal reps och kunna följa sin utvecklig från 
första träningen och framåt. Ett träningsläger har genomförts tillsammans med Dalarnas skidförbund på hösten i Sälen 
där ungdomarna fick göra Ironman-tester samt cykelorientering vilket var uppskattat. Resultaten sparas för att varje aktiv 
kan följa upp sin utveckling. Vi planerar att fortsätta använda Ironman-tester kommande säsong. 

Försäsongsläger/Snöläger: Flera försäsongsläger har genomförts både med Dalarnas skidförbund och i klubben regi. Idre, 
Sölden, Juvasshytta och Björnrike för att nämna några. För säsongen 22/23 hade vi 23 planerade skidlägerdagar.  

Snöträning: Vi har kört tre träningstillfällen per vecka. Tisdag, onsdag och torsdag. Träningstiden var 19-21:00 alla dagar. 
Vid flera tillfällen har vi samtränat med U16 och det har fungerat bra och varit utvecklande för många, bra att vissa har 
fått uppleva att det inte är så farligt att träna med de äldre och ibland snabbare ungdomarna. 

Skidteknik: U14 har i år haft onsdagarna för att träna skidteknik/skicross/park/super G. 

Tävlingar: LVC-kvalen samt final är de tävlingar som U14 prioriterat. Flera har även kört och tävlat i skicross och gjort fina 
resultat, Sam Ejendal och Oliver Bosell har haft flera fina segrar och pallplatser. Ville Sundqvist tog ett brons i Super-G i 
LVC finalen och Ville Sundqvist, Knut Wallner och Sixten Rinstad tog ett lagbrons i storslalom på LVC finalen. Skistar 
Winter games och Orsa cup har också körts av flera aktiva och varit väldigt uppskattade tävlingar.  

Personligt samtal: Alla ungdomar i U14 har fått möjlighet att genomföra personliga samtal med tränare, fokus låg på 
personliga mål med träning och tävling. Vi har använt video för att åkarna ska kunna träna på självanalys.  
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 Tränarstab: Niklas Sundkvist, Anna Rinstad, Fredrik Wallner, Andreas Bosell. PO Ljung. Teamledare var Magnus Nyström 
och Erik Öyen 

Konstruktiv feedback till kommande säsong: 

-Vi ska alltid samla gänget innan och samla gänget efter varje träning. 

-Fortsätta vara proaktiva för att träna med andra klubbar. 

-Tydligare jobba med grunderna som sätts för säsongen, tex jobba med skärande sväng, tydlig rörelse, dynamisk rörelse 
och ingång i sväng. Målsättningarna/grunderna ska vi kontinuerligt jobba med genom hela säsongen.  

-Filma mer och jobba mer med filmen, titta tillsammans.  

• U16: Under säsongen har vi haft 18 aktiva åkare, 10 i D16 och 8 i H16. IFK Borlänge Alpin har haft 1–2 st (u16-fis) åkare 
med på våra träningar säsongen 22/23.  

Barmarksträningen: Vi har haft utomhusträning 2 pass i veckan under maj och juni, från augusti till december har vi kört 
3 pass. Vi har bedrivit försäsongen på Lugnet, Källviksbacken, Stångtjärn, Vikas hinderbana, Slätta gym och Västras 
inomhushall.  

Läger: Under hösten har vi varit aktiva på ett antal läger, det har varit både distriktsläger, regionsläger och egna läger. 
Som en liten “kickoff” inför snö delen var flera åkare med till Sölden under novemberlovet och på klubblägret i december 
i Björnrike deltog flera aktiva åkare. 

Snöträning: Skidträning på snö startade strax efter jul och vi har kört 3 dagar i veckan (tisdag, onsdagar och torsdagar) 
och på måndagar körde vi rehab träning i Slättas gym. Träningen har samordnats med Fis åkare (för de som har varit 
hemma) för att underlätta banläggning och möjliggöra fler träningstillfällen, tisdagar har varit en dag då flera fis åkare 
som går på Hagströmska har getts möjlighet att delta.  

Vid några fredagseftermiddagar har vi genomfört fartträning i Källviksbacken, tyvärr fick vi inte några fler fartträningar på 
hemmaplan denna säsong. 

Tränare har varit Hans Liljenborg, Björn Rinstad, Peter Strandberg, Åsa Kjellberg, Jonas Lindgren, Niklas Pernefalk och 
Henrik Pettersson.  

 

Måluppfyllelse 

Inför säsongen formulerades mål för U16 enligt nedan. (tränarna) 

Gemenskap och teamkänsla prioriteras men möjlighet till individuell utveckling mot tävling är uttalat. Målet är att få så 
många som möjligt att stanna kvar och utveckla sin skidåkning samtidigt som vi erbjuder en tränings- och tävlingskvalitet 
som möjliggör ansökan till skidgymnasium. Stor vikt läggs på träning tillsammans med region/distriktet. Detta 
kombineras med tävling och medverkan i USM och större nationella tävlingar (tex Vemdalsslalom). 

Resultatmål: 

47 % (7st) deltog i USM finalen. 

Det var många fina prestationer från våra åkare under säsongen 22/23. En åkare som stack ut lite extra var Olle Lindgren 
som tog ett silver i USM-finalen. 

Årets åkare med störst träningsnärvaro är Vilhelm med hela 93 deltagartillfällen. 
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100% (4 av 4) av ungdomarna har kommit in på ett skidgymnasium som har haft det som mål för säsongen 22/23. Våra 
07: or har med sina fina prestationer under säsongen 22/23 kommit in på olika skidgymnasium, Sara - Arvidsjaur, Agnes - 
Östersund , Anton – Torsby och Vilhelm -Hagströmska 

•  J17 / FIS Ännu en fin säsong har levererats av våra FIS åkare. Det är andra året som vi har en egen grupp för våra äldre 
åkare, där det skall ges större möjligheter till gemenskap, tillhörighet och träning efter ungdomsåren. Gruppen har ökat i 
antal och i år är det 15st åkare, födda 2006 och tidigare, som representerat klubben. Det måste ses som ett mycket stort 
antal för en alpin klubb idag. 9 av dessa åkare har varit knutna till något skidgymnasium och 3 åkare till eftergymnasial 
elitverksamhet. Det innebär att gruppen är spridd över landet och att den huvudsakliga träningen skett på respektive 
skola eller elitlag.  

De flesta har varit mycket aktiva och tillsammans har de under säsongen gjort 434 starter i FIS-tävlingar, framför allt runt 
om i Norden. Det känns riktigt kul att IFK Falun är väl representerat även efter ungdomsåren. 
Det är inte alltid så enkelt att bygga upp en grupp på ”distans” men vårt mål och övertygelse är att detta skall utvecklas 
över tid och öka möjligheterna till fortsatt träning som junior/senior på hög nivå. 
Syftet med en FIS grupp inom IFK Falun: 

• Fortsatt gemenskap och klubbkänsla för de som representerar IFK Falun. 

• Ge möjlighet till fortsatt träning efter gymnasiet. 

• Komplement för de som går på skidgymnasium eller på en eftergymnasial verksamhet. 

• I framtiden ev. bli ett hemortsalternativ i stället för att flytta hemifrån. 

• Utbildas i att kunna sköta sin egen träning. 

• Möjlighet att träna utan dyra "kommersiella" upplägg. 

• Ta till vara på de åkare som kanske blir nästa generations tränare och/eller föräldrar i klubben. 

• Vid tillfällen hjälpa till i övriga grupper och fortsatt vara förebilder för de yngre åkarna. 

• Ha kul. 
Hemmaträningen har till största delen bedrivits tillsammans med U16 och det har erbjudits fysträning 2–3 ggr/v, läger, 
träning i Källviken 3 ggr/vecka, support på några tävlingar mm. 
Vår ambition är att utveckla detta upplägg vidare för att ge ännu bättre förutsättningarna de kommande åren. 
Våra åkare har under säsongen representerat klubben på allt från vår egen ENL till stora SM och Europacup. Vi har blivit 
bortskämda med många fina prestationer under säsongen och extra kul med SM medaljer! Lisa Ekström tar guld i 
Störtlopp och silver i Super-G på stora SM. Liam Liljenborg kör hem dubbla brons på junior SM i Super-G och Störtlopp.  
Sammanfattningsvis så har det varit en mycket fin säsong med bra förutsättningar för träning och tävling. Hårt arbete, 
blod, svett och tårar har lett till bra utveckling, fina prestationer och mycket skidglädje.  
Avslutning och upptakt inför nästa säsong ligger närmast på schemat och då hälsar vi också våra nya FIS- åkare födda 
2007 välkomna i gruppen. 

 
Verksamhetsberättelse AU Park  

 
Efter ett antal veckors barmarksträning kunde vi efter en kall start på säsongen köra igång freeski och 
snowboardträningar på snö redan runt lucia och vi hade en fin försäsongspark igång redan vid öppning. Nybörjargruppen 
på snowboard körde vidare efter förra årets mjukstart och både parkgruppen på snowboard och skidor hade många 
deltagare under säsongen. 
 
Strax före jul öppnades skogsslingan i parken upp och innan nyår hade vi park igång från toppen av knappliften och hela 
vägen ned i familjebacken. 
Tack vare gynnsamma temperaturer och duktiga snöläggare så fanns det bra med snö för att bygga den nedre delen av 
parken. Den nedre delen av parken öppnades redan i slutet av januari och hade bland annat tre större hopp och en massa 
rails och totalt 16 olika features. 
Efter lite strul med elen i boden nedanför de stora hoppen så fick vi igång musiken och bättre belysning på de stora 
hoppen. 
 
Tyvärr så blev det inte någon halfpipe denna säsong då den nya pistmaskinen hade behövts byggas om för att kunna 
passa vår pipefräs. Ombyggnationen kostar en hel del pengar som tyvärr inte fanns i budget för denna säsong.  
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Under sportlovet kom Snowboard Sveriges satsning Rookie tour till Falun. 
Snowboardåkare i åldern 8-15 år kunde åka tillsammans med åkare från Svenska snowboardlandslaget och utveckla sin 
parkåkning. 
Freeskiåkarna fick även dom fint besök under sportlovet med deras motsvarighet ”Mystery Tour”. Bland annat kom Oscar 
Wester på ett mycket uppskattat besök.  
Bägge dessa event var gratis att delta på. 
 
Under vintern så hade vi även besök av ”progsession” som är ett projekt för att lyfta tjejer och kvinnor i alla åldrar som vill 
utveckla sin åkning eller bara åka snowboard tillsammans.  
 
Under året hölls även Svenska Skidförbundets utbildning i parkbyggnation ute hos oss, då 20-talet deltagare från olika 
anläggningar kom på besök för att se och ta lärdom av hur vi bygger och underhåller vår park. 
 
Under vintern har flera åkare än tidigare år varit ute och tävlat på nationella tävlingar runt om i hela landet.  
I Freeskis juniorklass i Slopestyle tog klubben hem ett silver i den totala serien. 
Klubben briljerade på bred front på Freeski & Snowboard SM i Kläppen då vi fick med oss hela 6 medaljer hem i olika 
valörer. 
Klubben var även representerad av två åkare på Snowboard VM.  
Två av klubbens åkare antogs till RIG i Malung. En på freeski och en på snowboard. 
Klubben är nu representerad i både utvecklings landslaget och A landslaget på Snowboard. 
 
När säsongen gick mot sitt slut så hade vi premiär för en ny typ av tävling i backen, TUR bankedslalom. Succén var total då 
vi hade över 100 snowboardåkare som deltog i tävlingen genom att åka 2 åk på tid (bästa tiden räknas) i en bana med 
doserade kurvor i strålande sol.  
 
Efter en fantastisk vinter så avslutades säsongen traditionsenligt med ett 10 års jubileum: Stuntwood Session som även 
denna gång lockade drygt 400 snowboardåkare under den soliga påskhelgen. Det gör det till ett av Sveriges största 
snowboardevent och är verkligen ett omtalat event runt om i landet. 
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Verksamhetsberättelse AU Backe 
 
Övergripande mål för AU Backes verksamhet 2022/23 
 
Målet med AU Backes verksamhet är att skapa bästa möjliga förutsättningar för klubbens tränings- och 
tävlingsmöjligheter i Källviksbacken samt erbjuda både Falu kommuns innevånare och dess omgivning goda 
skidförhållanden genom att med så få snösprutningstimmar som möjligt få en så tidig premiär och så lång säsong som 
möjligt. 
 
Hur gick det? 
 
Det blev en mer normal höst arbetsmässigt jämfört med året innan då vi hade nya liften i uppbyggnad parallellt med 
mycket nya rör till snösystemet som byggdes. Litet stick som byggdes i mitten av branten för att komplettera nya 
systemet. Utifrån brunn D gick vi upp i mitten av branten och byggde D11 och D12. 
 
Första arbetsdagen var 24/9. Vedklyvning, röjning, städning samt laga trasiga rör stod på agendan. 
Andra arbetsdagen kördes den 22/10 då vi fortsatte med röjning och ovan nämnda rörbygge. 
 
Snöläggning kom igång 4/12 gjorde att vi kunde öppna upp mycket innan jul.  
 
Stängde ner snön 20/1 efter 477 timmars snöläggning fördelat på fyra omgångar. Första omgången kördes 314 timmar. 
13 dygn! 
 
Inför säsongen gjordes en ny snöläggningsplan som passade nya backen bättre. Denna presenterades på förra årsmötet. 
Denna gjordes så att vi prioriterade att göra liftspåren och backarna i anslutning till dem åk klara så fort som möjligt. 
Skiers right i parken samt tävlingsbranten prioriterades först och skiers left i parken och branten fick sista prioritering. 
Denna ordning visade sig bli väldigt lyckad och sparade även in på timmar vi behövde köra snö. Vi ville även ha upp snö så 
fort som möjligt med dem hotande höga elpriserna som kunde gett eventuell avstängning i förtid av snöläggningen. 
 
Öppnade knappliften 17/12 upp till Tallen. 
 
Utöver fantastiska insatser av ideella krafter har arbetet skötts av timanställd personal. Personalen har till större delen 
bestått av ungdomar. Dessa har tagit hand om lift, snösprutning vardagnatt, pistning och shapening av parkelementen i 
backen. 
Skicrossbanan fick ett lyft efter en insats från Idre Fjälls pistare Björn Johnson som vi anställde på kort tid för att komma 
ner och hjälpa oss göra en riktig start samt pista ut banan. 
Vi anställde även för första gången en heltidare på säsong från 1:a november till 30:e april. Martin Alderman fick roller 
som driftansvarig efter inhyrd Thomas Lövkvist. Martin gjorde mycket iordningställande och uppbyggnad av bl.a. ny 
slangtork på försäsongen. Under drifttiden arbetade han mest med pistning och underhåll. 
Backorganisationen har även haft en konsult inhyrd. Anders Haglöf som hjälp till mycket med park och skicross. 
 
Under säsongen blev det en del konflikter bland dem anställda och vi hade ett par möten där vi gick igenom förbättringar 
i arbetet och vad som kan göras åt situationen. Vi avslutade säsongen med en bättre kemi och lärdom för vad vi kan göra 
till kommande säsonger. 
 
 
En lyckad snöläggning gav en start i rimlig tid. Nya snöläggningsplanen visade sig lyckad och gav oss bättre 
träningsmöjligheter tidigare. Trots några motgångar övervann vi det värsta och säsongen gick lyckad i hamn. Liftarna var 
öppna till 16/4 så vi kunde köra påsklovet ut. Sista helgen kördes Stuntwood session i vanlig ordning med bra resultat. 
Efter 16:e ville träningsgrupper köra vidare men värmen kom fort och gjorde en stor risk för pistmaskinen att köra i 
backen så det blev ingen fortsättning. 
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Kostnader 
 
Vi har under året som gått kunna hålla en bra kostnadsbild utan större extra kostnader och överraskningar. Säsong inom 
budget. 
 

Verksamhetsberättelse AU Marknad  
 
AU Marknads huvuduppgift är att träffa avtal med samarbetspartners som ekonomiskt stöder IFK Falu Alpins verksamhet. 
Andra arbetsuppgifter för AU Marknad under 2022/2023 har varit liftkortsförsäljning, anskaffning och tryckning av 
sponsorskyltar till Källviksbacken. 
Under 2022/2023 fick vi in en ny samarbetspartners och en som vi ska skriva avtal med i höst, samt vi har förlängt avtalet 
för fem stycken samarbetspartner och ingen har hoppat av.  
Försäsongsliftkortsförsäljningen via Intersport gick bra, på Lugnet gick var det mycket strul då i och med nya kassan och 
de kunde inte sälja liftkort från mitten av december.  
Inköp av nya ”liftsnurror” har påbörjats i samarbete med kommunen. De ska vara på plats till säsongsöppningen.  
Marknadskommittén har under året bestått av Petter Ledin. 

 
 

Verksamhetsberättelse AU Ekonomi 
 
 
För AU ekonomi har det varit en bra säsong. Klubben har nu haft några år med positiva resultat vilket gjort att det finns 
en stabil ekonomisk grund att stå på. Försäljningen av säsongskort kom igång bra under december månad, även om 
backen öppnade lite senare jämfört med förra året. Så som tidigare år så har försäljning skett på Intersport och på Lugnet 
men även i kiosken i Källviksbacken. Försäljningen av försäsongskort uppgick denna säsong till 1 734 tkr vilket är samma 
nivå som förra året samt i nivå med budget. Både backe och kiosk kunde öppna redan i december och hålla öppet fram till 
påsk.  
 
Barn- och ungdomsverksamheten har främjats genom betalda startavgifter för alla åkare samt bidrag för boende, liftkort 
och andra utgifter för aktiva åkare i träning och tävling. Denna säsong har fler åkare har varit ute och tävlat vilket är 
glädjande, det syns också i resultaträkningen men något högre kostnader kring dessa poster. 
 
Säsongen 22/23 har varit väldigt lik föregående säsong gällande både intäkter och kostnader. De största skillnaderna 
mellan budget och utfall var att vi hade budgeterat något högre kostnader för personal men något lägre kostnader för 
bidrag och andra kostnader för våra åkare.  
 

Omsättningen för säsongen 2022/2023 uppgår till 4,3 msek och resultatet visar en vinst på 227 tkr. 
 

 

Verksamhetsberättelse AU Kiosk  
 
I vinter hade vi som mål att hålla nere kostnaderna för kiosken med fortfarande hålla god service och öppettider. Genom 
att minska på antalet lönetimmar än tidigare år och istället med hjälp av föräldrar i skidkul som tagit över slutstädningen i 
värmestugan kunnat kortar ner arbetspassen för de anställda och på så sätt minskat lönekostnaderna. 
Antal 10 000 liftkort.  
Inför säsongen anställdes 4 studenter som arbetat och ansvarat för försäljningen i kiosken. Föräldrarna i skidkul har 
stöttat upp på vardagkvällar och helger med städning, samt hålla ordning i köket och serveringen. Föräldrarna är också ett 
viktigt stöd för de anställda som jobbar ensamma på kvällarna, då det ofta bli stökigt ute i värmestugan och speciellt på 
skolloven. 
Försäljningen startade i december med säsongskort, i år sålde vi ca. 10 000 liftkort. Utöver liftkort bestod sortimentet av 
fika, godis, dryck och enklare mat. På samtliga tävlingar har vi haft hamburgare till försäljning utomhus.  
Öppettiderna har vart desamma som backens. 



 

                                                                          Verksamhetsberättelse säsongen 2022 - 2023 

 
   

 

11 

 

Inköpen har i år till skillnad från tidigare år enbart gjorts via planerade inköp från grossist - där vi har förhandlat om bättre 
avtalspriser. Det har resulterat i mycket bättre vinstmarginaler i år. Några nya fåtöljer och bord köptes in i början på 
säsongen för att några fler och mysiga sittplatser.   
AU-gruppen bestod i år av tre personer, utöver den ansvariga fördelade uppgifterna till en för evenemang/tävlingar och 
en på löneredigerare för de anställda. En kontaktpersons ansvarig bland skidkulföräldrarna utsågs i början på säsongen 
som höll i kontakt för deras schema.  


